

KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/4 Sobota

RITUÁL MENARCHÉ

16:00–20:30 / ROSA Rodinné centrum

Pro předem přihlášené ženy. Cena: 400 Kč, 350 Kč pro ženy na mateřské dovolené.

VLTAVA

20:00 / Modrý Trpaslík

Vltava je považována za jednu z nejoriginálnějších kapel na české hudební scéně. Toto přívlastko si vysloužila nejen neobvyklou poetikou mnohoznačných textů, ale také svým zcela nezaměnitelným hudebním stylem, který dokonale souzní s charismatickým hlasem zpěváka, kytaristy, básníka a herce Roberta Nebřenského. Produkci Vltavy nejstručněji vystihuje slogan „Česká poezie - světová hudba“. Koncerty skupiny jsou proslulé uvolněnou atmosférou, prostorem pro improvizaci a skvělými instrumentálními výkony. S návratem dechových nástrojů nabídne Vltava svůj původní legendární sound a představí aktuální skladby z alba „Čaroděj“, ale nebudou chybět ani ikonické hity „Prasátko“, „Bezvadnej chlap“ nebo „Marx Engels Beatles“! Jízdné: 130 Kč.

2/4 Neděle

VÍTÁNÍ JARA - VYNÁŠENÍ MORENY

15:00 / Staré náměstí

Dílničky a soutěže pro celé rodiny, možno přijít v modrém jako vyjádření podpory rodin dětí s autismem (2. 4. Mezinárodní den autismu). Pořádá ROSA Rodinné centrum.

3/4 Pondělí

ŘEČ PRAVOSLAVNÝCH IKON

16:30 / Církev československá husitská

Zveme vás na přednášku a promítání Jiřího Plháka, která se koná v Husově sboru (ul. Mlýnská). Vstupné dobrovolné.

PALMOVÝ OLEJ - SEMINÁŘ, FAKTA A INFORMACE

18:00 / Ekocentrum Podorlicko

Seminář se zástupci organizace „Lestari“ Zuzanou Pohankovou a Jakubem Kvapilem a organizace „Zelení/bezpalmáku“ Ondřejem Mirovským. Dozvíte se, proč je palmový olej problém, jak vypadá kácení deštných pralesů, jak je to s potravinami a palmovým olejem v ČR. Vstupné dobrovolné.

KDE ŽENY VLÁDNOU

18:00 / Městská knihovna

Že Amazonky dávno vymřely? Hloupost! Vítejte ve společnostech, kde mají navrch ženy. Poznáte mexické indiánky, které své muže překonávají nejen inteligencí, ale i objemem. V Indonésii prozkoumáte jediný muslimský matriarchát. Vysoko v čínských Himálajích navštívíte nejromantičtější etnikum na světě. A nakonec se na severovýchodě Indie seznámíte s nenápadným kmenem, jehož muži zůstávají bojovníci za rovnoprávnost. Cestopisná projekce Kateřiny Karáskové, autorky knihy Kde ženy vládou, kterou sama ilustrovala. Vstupné dobrovolné.

4/4 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení

Pro děti ve věku od 4 do 9 let je připravené vyprávění pohádek a příběhů s otevřeným koncem, které si zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat unést svou fantazií, probudit představivost, naučí se lépe vyjadřovat a třeba se u toho i společně zasmějeme. Zkusíme si k danému příběhu něco vyrobit a samozřejmě nebude chybět nějaká ta dobrota. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISE

17:00 / Městské muzeum

Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční na téma **Čteme kurent III.** Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem registrovat). Lektor: Mgr. Jana Voleská.

5/4 Středa

12. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

6/4 Čtvrtek

HRA NA SMYČKOVÉ NÁSTROJE

7:00 / velký sál Kulturního centra

Krajské kolo soutěže ZUŠ. Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

OSTRAK MODE

20:00 / Modrý Trpaslík

Písňe plné elektronických zvuků z projektu OSTRAK MODE a další jiné můžete zažít také na koncertech. Písňe o vztazích, písňe o živlech, písňe o šablonách, které jsme si nechali naprogramovat, ať už svými rodiči, školou nebo ideologií svého okolí, a které častokrát žijeme místo svých životů vlastních. Původně sólový projekt se na živá koncertní vystoupení připravil a propojil s muzikanty různých hudebních žánrů a přinesl živé a bezprostřední skladby v rockovém podání. Josef Ostřanský - zpěv, kytara, klávesy, Miroslav Chyška - kytara, baskytara, zpěv, Daniel Šoltis - bicí, zpěv, samplý. Jízdné: 100 Kč.

7/4 Pátek

INTOLERANCE A POTRAVINOVÉ ALERGIE

9:00–11:00 / ROSA Rodinné centrum

Výživová poradna s akreditovanou výživovou poradkyní Štěpánkou Procházkovou. Vstupné: 50 Kč. Možnost občerstvení.

CIRCUS BROTHERS

20:00 / Modrý Trpaslík

Circus Brothers, dříve Circus Problem, se z busker-ské kapely stal velmi rychle jednou z nejvyhledávanějších kapel české klubové a festivalové scény. Stovky pódii, klubů i festivalů. Tisíce fanoušků, kteří dokáží udělat největší kotel a mejdany protančené až do ranních hodin. S neuvěřitelnou energií a skvělým zvukem zahrany disco-balkan kombinuje balkánskou dechovku, diskotékový beat, laciný pop a špinavý house. Po druhém řadovém albu Born not typical vydali na podzim novou desku Inner Fools. Jízdné: 120 Kč.

8/4 Sobota

UKLIÐME SVĚT - UKLIÐME ČESKO - UKLIÐME TŘEBOVKU

9:00–11:00 / Bezděkov až Zámostí

Akce pro širokou veřejnost je součástí celostátní kampaně. Cílem úklidu bude sběr odpadků v okolí řeky Třebovka v úseku Bezděkov až Zámostí. Sraz v 9:00 je u Domova pro seniory. Předpokládaný konec akce v 11:00 h. Na sraz přijďte vhodně oblečení (vhodné boty, oblečení, které si můžete ušpinit). Organizátoři zajistí pytle a rukavice, drobné odměny. Kontakt na organizátora: Pavel Suchý, balderon@centrum.cz, 724 935 882. Samotné hlavní akci bude předcházet ještě „před-úklid“, který bude ve čtvrtek 6. dubna odpoledne v parku na Záměstí. Pořádá ČSOP Podorlicko.

9/4 Neděle

HLEDÁNÍ JARA NA SMYSLOVÉ NAUČNÉ STEZCE

14:00 / Rybník

Výcházka jarní přírodou s pozorovací soutěží na trase smyslové naučné stezky „Údolím Skuhrovského potoka“. Účastníci dostanou průzkumný list a na stanovištích je čekají zajímavá pozorování a jarní hry. V cíli budou pro účastníky odměny. Trasy vycházky jsou kočárková trasa (2 km) a pěší trasa (4 km). Start je od 14 do 15:30 hodin. Začátek trasy je u prvního zastavení stezky u kurtů v Rybníku. Cíl je u restaurace Nad Hrází. Startovné: 30 Kč. Pořádá ČSOP Podorlicko.

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ

14:00 / malý sál Kulturního centra

Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/4 Pondělí

KVÍZOVÉ ODPOLEDNE

15:00–18:00 / Městská knihovna - Teenspace

Nevíš co to znamená? Budeme hrát zábavný kvíz o tom, jak znáš město Česká Třebová, tak se těš. Vhodné pro děti od 9 let.

ROZLOUČENÍ S JANEM BALABÁNEM

19:00 / Městská knihovna

Na literárním večeru zazní příspěvek Blanky Kostřicové do sborníku „Honzo, ahoj. Setkání s Janem Balabánem“ (vydaného roku 2011 k nedožitým Balabánovým padesátinám). Tento text z větší části tvoří koláž dopisů obou prozaiků, v nichž se objevují úvahy o záležitostech literárních i obecně lidských, dojmy z návštěv J. Balabána v České Třebové apod. Ve druhé části večera bude prezentován obsáhlejší rozhovor, který s Blankou Kostřicovou vedl básník, překladatel, redaktor a divadelní kritik Josef Mlejnek. Ve „dvojroli“ Jana Balabána a Josefa Mlejníka se představí Bedřich Ducháček.

11/4 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK

16:00 a 17:00 / Městské muzeum

V dubnu si děti vyzkouší **práci malířečky**. Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17

hodin. Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

12/4 Středa

VEŘEJNÉ ČTENÍ BIBLÉ

13:30–16:30 / Staré náměstí

Přijďte si přečíst svůj kousek Bible. Přijďte si poslechnout nevšední slova. Tak jako prezidentská standarta odkazuje k základu našeho státu, tak i veřejné čtení z Bible chce poukázat na kořeny, ze kterých vyrůstá český národ a evropská kultura. Akci pořádá skupina křesťanů z Církve bratrské, Římsko-katolické církve a Českobratrské církve evangelické.

VELIKONOCE VOLAJÍ!!!

15:00–18:00 / Městská knihovna - Teenspace

Blíží se Velikonoce, tak přijď a společně si vyrobíme malou drobnost. Vhodné pro děti od 9 let. Více info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

KNIHOŽROUTI

16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení

V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné příznaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte k nám. Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 6 až 11 let. Vstup zdarma. Knihozroutským světem provází Lenka Špaissová.

KRASLICE

17:00 / ROSA Rodinné centrum

Dílna pro dospělé. Vstupné: 50 Kč. Materiál v ceně.

13. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

DP JARO 2017

KONEC MASOPUSTU

19:00 / velký sál Kulturního centra

Vrcholné drama Josefa Topola se odehrává na konci masopustního veselí. Nekonečí však jen masopust s průvodem maškar, ale také socialistická kolektivizace vesnice. O politiku nám ale v naší nové inscenaci tolik nejde. Podstatné jsou především mezilidské vztahy ve všech svých rovinách a otázky, které se po generace opakují. Sledujeme souboj jedince se společností ve vypjaté chvíli, čili nahlížíme do běžného lidského života. Vždyť jsme jak součástí společnosti, tak především sebou samými. Hrají: M. Mejzlík, P. Borovec, J. Ondrušková, P. Dohnal, M. Němec... Režie: Břetislav Rychlík. Vstupné: 300 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

13/4 Čtvrtek

LEGOLAND

Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá pro děti ve věku 6–16 let zájezd do zábavného parku Legoland Günzburg. Odjezd autobusem ve čtvrtek 13. dubna v časných ranních hodinách, návrat v pátek 14. 4. 2017. Cena: 1 100 Kč/osobu. Cena nezahrnuje vstupné 9 €. Přihlásit se můžete nejpozději 5. dubna.

4. DÍLNA: PENĚŽENKA

16:00 / klubovna Kulturního centra

Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Sylva Pagáčová. Pomůcky: šicí a řezací potřeby, šicí stroj (k zapůjčení) + nastříhané díly!!! Vrchní díl: Ronar jedna str. lepící š. 19,5 x v. 30 cm, plátno š. 22,5 x v. 33 cm. Vnitřní díl: Ronar jedna strana lepící š. 19

x v. 29,5 cm, plátno š. 22 x v. 32,2 cm. Harmonika: 2x 24 x 18 cm sešit po délce 24 cm. Přepážka: 2x plátno 19 x 18 cm, Ronar 2x 8 x 19 cm. Kapsička: 2x 19 x 16,5 cm, Ronar 1x 19 x 15 cm, zip 20 cm stříhaný + jezdec, magnetický patent + kovové růžky. Kdo chce kapsičku na platební karty – plátno širší 19 x 35–40 cm. Lektorné: 30 Kč pro členy Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY

S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOSLUHY

16:30 / ROSA Rodinné centrum

Projekt na podporu rodinných pečujících. Poradenství Bc. Lucie Šumberová, tel. 736 520 121.

MANFREDI & JOHNSON (POLSKO)

20:00 / Modrý Trpaslík

Mieszko „Manfredi“ Śluzewski - Mississippi saxofony, shaker. Peter „Johnson“ Kozub - akustická kytara, zpěv, stompbox a další. Kapelu tvoří dva mladí, ale velmi zkušené hudebníky z Polska. 1. místo Imielin Blues Festival (2015), 2. místo na mezinárodním revizi Young Music Wrocław (2015). V současné době je kapela na turné po Polsku i za hranicemi. Souběžně probíhají práce na jejím debutovém albu. Hrají rytmickou kombinaci blues a funk s prvky jazzu. Nevyhýbají se volné improvizaci. Jízdné: 80 Kč.

14/4 Pátek

VELIKONOČNÍ PUTOVÁNÍ MĚSTEM

14:00–17:00 / Svah před nádražní budovou

Ekumenické putování napříč Českou Třebovou. Putování bude mít na různých místech zastávky, na nichž si prostřednictvím písní a čtení připomeneme několik chvil z poslední cesty Ježíše Nazaretského. Akci připravují křesťané z Římsko-katolické církve a Českobratrské církve evangelické.

BENKROFTI

20:00 / Restaurace Javorka

Koncert českotřebovské country skupiny Benkrofti. Vstupné dobrovolné.

18/4 Úterý

FUSINGOVÝ ŠPERK

15:30 / DDM Kamarád

Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Výroba skleněného fusingového šperku. S sebou přezůvky a námět. Cena: 120 Kč. Lektorka: Milerová Hana.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ

V PROMĚNÁCH STALETÍ

17:00 / Městské muzeum

Je určen nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného umění evropského kulturního okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby významných světových i domácích představitelů – také k osobnostem a památkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma **Kult sv. Jana Nepomuckého a východočeská barokní zbožnost**. Přednášku prosloví Mgr. Pavel Panoch, Ph.D., Ústav historických věd Univerzity Pardubice. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

19/4 Středa

KOSMICKÉ SMETÍ ANEB POZOR, PADÁ HVĚZDA

17:00 / učebna ZŠ Habrmanova

Přednáška včetně vizualizace vesmíru v nafukovacím planetáriu Mgr. Martina Viláška a Miroslava

Otiska, MSc., MBA. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

19/4 Středa

FESTIVAL BENNEWITZ 2017

SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT

19:00 / velký sál Kulturního centra

Jaroslav Svěcený - housle, Filip Bandžak - baryton, Zdeněk Rys - hoboje, Karel Untermüller - viola, Virtuosi Pragenses - komorní orchestr (i s dechovými nástroji)

Vstupné: 300 Kč. Předprodej vstupenek v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Předplatitelé KPH, studenti a senioři mají 50% slevu.

20/4 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

9:00–14:00 / Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých

Den otevřených dveří Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR z.s. Česká Třebová. Najdete nás v Mlýnské ulici 900, ve vile Církve československé husitské, vstup je zadním vchodem. Poskytneme odborné poradenství pro zrakově hendikepované. Předvedeme kompenzační pomůcky pro domácnost. Bližší informace na 607 657 188 nebo ceskatrebova-odbocka@sons.cz.

PLETENÍ Z PAPIRU

16:00 / ROSA Rodinné centrum

Dílna pro dospělé. Lektorka: Kateřina Fišarová. Vstupné: 50 Kč.

FESTIVAL BENNEWITZ 2017

HUDBA A SLOVO V PROMĚNÁCH STALETÍ

19:00 / Malá scéna

Jitka Hosprová - viola, Jaroslav Svěcený - housle, Václav Mácha - klavír, Jan Šťastný - umělecký přednes Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstupenek v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Předplatitelé KPH, studenti a senioři mají 50% slevu.

21/4 Pátek

VELKÝ SLET MALÝCH ČARODĚJŮ A ČARODĚJNIC

16:00 / ROSA Rodinné centrum

Nácvik na kouzelnou filipojakubskou noc, výroba čarodějnic, soutěže, rodinné vstupné 50 Kč. Občerstvení zajištěno.

FESTIVAL BENNEWITZ 2017

CHRÁMOVÝ GALAVEČER

19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová

Pavel Svoboda - varhany, Marek Zvolánek - trubka, Eva Garajová - mezzosoprán, Jaroslav Svěcený - housle, Bára Munzarová - umělecký přednes Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstupenek v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Předplatitelé KPH, studenti a senioři mají 50% slevu.

22/4 Sobota

FESTIVAL BENNEWITZ 2017

MISTROVSKÉ HOUSLE ČTYŘ STALETÍ

10:00 / malý sál Kulturního centra

Výstava houslí s komentovanými prohlídkami Jaroslava Svěceného. Časy: 10:00, 14:00 a v 15:00 hod.

FESTIVAL BENNEWITZ 2017

CIGÁNSKI DIABLI

19:00 / velký sál Kulturního centra

Setkání etnických kultur v podání proslulého slovenského orchestru ve společném projektu s J. Svěceným. Vstupné: 300 Kč.

Předprodej vstupenek v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Předplatitelé KPH, studenti, senioři mají 50% slevu.

UŽ JSME DOMA

20:00 / Modrý Trpaslík

Hudba UJD je již od počátků punkově přímočará, přitom však velmi rafinovaně propracovaná po kompoziční i textové stránce. Živá vystoupení navíc oplývají nespoutanou energií.

Pokud jde o stylovou charakteristiku, je velmi obtížné ji zařadit, jak v České republice tak v zahraničí není nic podobného k nalezení. Na české scéně patří UJD do rodiny skupin jako jsou Psi vojáci, Dunaj, Dybbuk, Ženy, Krásné nové stroje, Zkopce a nebo Dvouletá fáma. Jízdné: 130 Kč.

PODHORSKÝ ČAROSKOK

8:30 / ZKO Podhorka

Závod v agilitě. Pořádá ZKO Podhorka.

25/4 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českořebovských zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje fotografie vybrané českořebovské lokality. Seminář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem setkání budou **Třebovské mlýny**. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

TŘIKRÁT NA KONZERVATOŘ

18:00 / Malá scéna

Magdalena Špičáková – příčná flétna, Martina Mikulecká – housle, Martina Plocková – klavír
Koncert žáků ZUŠ Česká Třebová, které letos úspěšně složily talentové zkoušky a byly přijaty na konzervatoř.

26/4 Středa

14. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

27/4 Čtvrtek

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY

16:30 / ROSA Rodinné centrum

Projekt na podporu rodinných pečujících.

3D PANORAMATICKÝ OBRÁZEK - PŘÁNÍČKO

13:00–17:00 / DDM Kamarád

Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Kurz je akreditován MŠMT, cena 300 Kč (v ceně je započítán veškerý materiál). Lektorka: Luzarová Kateřina. **Zájemci si mohou vybrat, zda chtějí kurz absolvovat 28. nebo 29. dubna.**

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH

16:00–20:00 / ROSA Rodinné centrum

Přijďte posedět do příjemné společnosti, v nabídce výborná káva nebo čaj, občerstvení, s poslechem desek, bez dětí i s dětmi.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017

PAUL BATTO (SLOVINSKO/CZ)

19:00 / Malá scéna

Paul Batto – kytara, Ondra Kříž – klavír

Ač je znám především jako jazz-bluesový zpěvák / skladatel / kytarista, začal Paul Batto svou hudební cestu zpíváním gospelu. Když v roce 1987 odešel z rodného Slovinska, usadil se ve Švýcarsku a deset let zpíval s americkou gospelovou skupinou ABC (A Better Country). Paul říká: „To pro mne byla

nejpodstatnější zkušenost s hudbou. Od samého začátku jsem byl vychováván k postojí, že píseň musí mít ducha, musí inspirovat – nejen povrchní zábava, ale něco co mluví do duše. Tento postoj zůstal se mnou dodnes bez ohledu na styl hudby...“ Vstupné: 120 Kč.

Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

FESTIVAL BENNEWITZ 2017

KOMORNÍ ORCHESTR JAROSLAVA KOCIANA

19:00 / velký sál Kulturního centra

Dirigenti: Bohuslav Mimra, Jana Mimrová, sóla: Ondřej Sejkora (kontrabas), Matyáš Keller (violoncello). Spoluúčinkuje dechová sekce Filharmonie Hradec Králové. Vstupné: 200 Kč.

Předprodej vstupenek v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Předplatitelé KPH, studenti a senioři mají 50% slevu.

28/4 Pátek

MAJÁLES

13:30–18:00 / Gymnázium Česká Třebová

13:30 až 14:10 průvod městem na téma vybrané studenty, trasa: Tyršovo nám. - Nové nám. - Staré nám. - návrat ke gymnáziu. Od 15 hod. majálesové hry v areálu gymnázia. Soutěže o ceny pro děti a mládež, opékání uzenin. K poslechu hraje hudební skupina PPS z Ústí nad Orlicí.

29/4 Sobota

LÁZNĚ DUCHA LITOMYŠL

Výlet pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. Odjezd autobusu v 9 hodin. Informace o všech naplánovaných akcích naleznete na webových stránkách <http://sdct.8u.cz/> nebo ve vývěsní skřínce.

3D PANORAMATICKÝ OBRÁZEK - PŘÁNÍČKO

9:00–13:00 / DDM Kamarád

Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Kurz je akreditován MŠMT, cena 300 Kč (v ceně je započítán veškerý materiál). Lektorka: Luzarová Kateřina. Zájemci si mohou vybrat, zda chtějí kurz absolvovat 28. nebo 29. dubna.

KONCERT V RODIŠTI ANTONÍNA BENNEWITZE

19:00 / Hostinec U Coufalů Přívrat

Pěvecký sbor BENDL Česká Třebová, pod vedením Josefa Menšíka a Davida Lukáše za klavírního doprovodu Blanky Poukarové a pěvecký sbor GAUDEAMUS ze Světlé nad Sázavou. Vstupné zdarma.

30/4 Neděle

KÁTA A ŠKUBÁNEK

15:00 / Malá scéna

Pohádka podle známé večerníkové předlohy o flekatém pejskovi Škubánkovi a jeho paničce Kátě. Těšit se můžete na zápasy boxu, výlet do ZOO, oslavu Škubánkových narozenin a také na originální písničky od skladatele Jana Zrzavého. Vstupné: 60 Kč.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC A DĚTSKÝ DEN

16:00 / fotbalový areál Pod jeleníci

Pro děti bude připraveno sportovní odpoledne se soutěžení, malováním na obličej (16:00 – 19:00) a pro všechny bohaté občerstvení včetně možnosti opékání buřtů. K poslechu a tanci bude během večera hrát českořebovská skupina KAROLÍNA. Akci pořádá Fotbalový klub Česká Třebová.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

16:00 / Hasičská zbrojnice u Starého náměstí

K poslechu zahraje skupina S.E.D. Pořádá sbor dobrovolných hasičů Česká Třebová.

VÝSTAVY

27/3 – 2/4

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ ZŠ A MŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ

Malý sál Kulturního centra

Vernisáž se uskuteční v pondělí 27. 3. v 15:00 hod. v malém sále KC. Otevřeno denně od 8:00 hod. do 16:00 hod. Vstupné dobrovolné.

5/4 – 14/4

VÝSTAVA KERAMIKY ŽÁKŮ ZUŠ

Výstavní síň Kulturního centra

Výstava prací žáků ZUŠ ze třídy Jany Kolářové. Vernisáž v úterý 4. 4. 2017 v 17:00 hod. malý sál KC. Otevřeno denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

19/4 – 14/5

VERONIKA BROMOVÁ - OTISKY

Výstavní síň Kulturního centra

Vernisáž se uskuteční 18. 4. v 17:00 hod. Otevřeno denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. Vstupné dobrovolné.

7/4 – 28/5

NAŠI VÝBORNÍCI. VÝTVARNÉ ZPODOBENÍ VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ.

Městské muzeum

Vernisáž výstav se uskuteční ve čtvrtek 6. dubna v 17 hodin. Výstava potrvá do neděle 28. května 2017. Pro školní kolektivy je možné objednat doprovodný program.

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum - stálé expozice

Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

4/3 – 30/4

NATURA

Městská knihovna

V prostorách knihovny jsou k vidění výtvarná díla Pavly Klimešové inspirovaná přírodou a přírodními, vytvořená technikou pastel.

VÍCEDENNÍ AKCE

21/4 – 23/4

HERNÍ VÍKEND

DDM Kamarád

Víkend v DDM Kamarád plný hraní moderních deskových a karetých her. V pátek 21. dubna začátek v 18 hodin, ukončení v neděli 23. dubna ve 14 hodin. Připravujeme pro vás sobotní turnaj o ceny. Vstupné na celý herní víkend 40 Kč. Občerstvení zajištěno, přespání umožněno za poplatek 40 Kč/os./noc. S sebou: přezůvky.

SPORT

1/4 – 2/4

CENA TŘEBOVSKÉ LOKOMOTIVY

Krytý plavecký bazén

31. ročník memoriálu MUDr. P. Eisenvorta. Začátek závodů v sobotu ve 14 hod., v neděli od 8:50 hod. Pořádá TJ Lokomotiva - oddíl plavání.

5/4

1. PEKELNÝ KILOMETR

17:00 / areál Peklák

1. běh poháru Pekelný kilometr 2017 do českořebovské sjezdovky. Přihlášky na místě od 16 hodin.

První start nejmladší kategorie v 17:00 hodin. První start hlavního závodu (intervalově) v 17:45 hodin. Startovné 30 Kč. Pořádá Iscarex Česká Třebová.

22/4

BĚH JAVORKOU

9:30–11:30 / park Javorka

6 km dlouhá trať po parkových cestách. Přihlášky od 8:30 do 11:00 hod. Startovné 50 Kč, lidový běh 20 Kč. Pořádá Iscarex Česká Třebová.

22/4 – 23/4

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ŽÁKYŇ 2017

Kuzelna Česká Třebová

Mistrovství ČR žákyň 2017 začíná v sobotu od 14 hodin, v neděli od 8:30 hodin. Pořádá TJ Lokomotiva Česká Třebová, kuzelkářských oddíl.

KINO SVĚT

1/4 Sobota

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE (USA) 3D

17:00 / velký sál Kulturního centra

V tomto novém, zcela animovaném filmu o Šmoulech se Šmoulinka po nálezů tajuplné mapy vydává společně se svými nejlepšími kamarády Koumákem, Nešíkou a Silákem na vzrušující a napínavou pouť Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby našli tajemnou, dávno ztracenou vesnici dříve, než se to podaří zlému kouzelníkovi Gargamelovi. Na své dramatické cestě plné akce a nebezpečí jsou Šmoulkové na stopě objevu největšího tajemství šmoulí historie. Režie: Kelly Asbury, Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, český dabing, 88 min. Vstupné: 140 Kč.

3/4 Pondělí

ÚKRYT V ZOO (USA, VB, ČR) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

UDĚLALI, CO MĚLI, ABY ZACHRÁNILI, CO MOHLI. Až za mřížemi byli konečně v bezpečí. Druhá světová válka nabízí mnoho podobných paradoxních příběhů, jako je ten o uprchlících z varšavského ghetta, kteří našli útočiště ve výběžích tamní zoologické zahrady. Šílený a nebezpečný plán se zrodil v hlavě manželky jejího ředitele. Výsledkem bylo přes 300 zachráněných lidských životů. Úkryt v zoo, drama podle skutečné události s Jessicou Chastain v hlavní roli, se z velké části natáčel v České republice. Dále hrají: D. Bruhl, M. Issová, M. Hofman... Režie: N. Caro. Mládeži přístupno od 12 let, historický, drama, titulky, 127 min. Vstupné: 110 Kč.

5/4 Středa

LVÍ ŽENA (NORSKO) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Příběh nás zavádí do chladného severu Evropy na začátku 20. století. Děvčátko Eva se narodilo s hypertrichózou – onemocněním, díky kterému jí po celém těle roste nadměrné množství chlupů. Odmala tak prochází rukama doktorů, kteří si s ní neví rady, a spolužáků, kteří se jí smějí. Ani vlastní otec netuší, jak má ke své dceři přistupovat, a drží ji raději v ústraní. Eva se ale rozhodne, že svůj sen žít jako ostatní naplní za každou cenu... Režie: V. Idsoe. Mládeži přístupno od 12 let, drama, titulky, 118 min. Vstupné: 110 Kč.

7/4 Pátek

PSÍ POSLÁNÍ (USA) 2D BIO SENIOR

16:00 / velký sál Kulturního centra

Během pěti desetiletí nás jeden hlas, hlas neúnavného psa, zavede na strhující a povznášející cestu, na které promlouvá k srdci všech lidí, kteří kdy milovali nějaké zvíře. Přestože se během těch let postupně reinkarnuje do několika psů různých ras, je to jeho pevné pouto se spřízněnou duší jménem Ethan, které přenáší a inspiruje jednoho psa na jeho cestě za nalezením vlastního poslání a skutečného smyslu existence a pro svého chlapce. Režie: L. Hallstrom. Mládeži přístupno, dobrodružný, komedie, drama, rodinný, český dabing, 100 min. Vstupné 60 Kč.

8/4 Sobota

LEGO® BATMAN FILM (USA) 3D

17:00 / velký sál Kulturního centra

V neotřele odlehčeném duchu, díky kterému se film „LEGO® příběh“ stal celosvětovým fenoménem, se dočkal vlastního filmového dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO Batman. Režie: Ch. McKay Mládeži přístupno, animovaný, akční, dobrodružný, český dabing, 104 min. Vstupné: 130 Kč.

10/4 Pondělí

NIKDY NEJSME SAMI (ČR) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Do obce roztažené podél státní silnice se nastěhuje paranoidní pracovník vězeňské správy a jeho rodina. Sprátelé se se svým novým sousedem, nezaměstnaným hypochondrem, kterého živí jeho žena pracující v místní prodejně. Unavená životem a starostí o dva syny, všimne si vyhazovače z nočního klubu. Ten ale miluje striptérku. Ta však čeká na otce svého dítěte, který sedí v nedaleké base, kde pracuje náš bachař. Drama o současné době a lidech, kteří jsou obětmi i strůjci jejich běsů. Hrají: K. Roden, L. Vlasáková, M. Hanuš... Režie: P. Václav Mládeži přístupno, drama, 105 min. Vstupné: 100 Kč.

15/4 Sobota

ŠPUNTI NA VODĚ (ČR) 2D

17:00 / velký sál Kulturního centra

Rodiče bratrů Igora (Jiří Langmajer) a Davida (Hynek Čermák) chystají zlatou svatbu. Z Kanady přilétá jejich bratranec Ondra (Pavel Liška), povahou tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že nejlepší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve třech, tak, jako za starých časů. Jenže od dob společných spanilých jízd se leccos změnilo. Třeba to, že Igor a David jsou ženatí a mají děti. Uvítací večere pro Ondru, který přijíždí se svou mladou přítelkyní Zlaticou, se nezadržitelně mění v katastrofu. Zlatica, která touží po dítěti, se dozví, že Ondra má dceru, o které se jí nezmínil. Igor své ženě Nele (Tatiana Vilhelmová) a jejich dcerám výměnou za pánskou jízdu slíbil rodinnou dovolenou, na kterou kvůli práci nemůže odjet. Davidova manželka Alice (Anna Polívková) si sice nemůže vynachválit manželovu péči o jejich čtyři děti, jenže jinak je její svérázný muž v domácnosti naprosto nepoužitelný. Režie: J. Chlumský Mládeži přístupno, komedie, 83 min. Vstupné: 120 Kč.

18/4 Úterý

RYCHLE A ZBĚSILE 8 (USA, JAPONSKO, FRANCIE, KANADA) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Velmi nečekané věci se budou odehrávat v osmém díle série Rychle a zběsile. Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejich členů. Režie: F. Gary Gray, Mládeži přístupno od 12 let, akční, krimi, thriller, titulky. Vstupné: 130 Kč.

24/4 Pondělí

ZTRACENÉ MĚSTO Z (USA) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal do amazonské džungle pátrat po bájně ztracené civilizaci. Na své poslední výpravě záhadně zmizel... Režie: J. Gray. Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, životopisný, historický, titulky. Vstupné: 120 Kč.

25/4 Úterý

UČITELKA (ČR, SR) 2D BIO SENIOR

16:00 / velký sál Kulturního centra

Zdánlivě empatická a laskavě vyhlížející učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči za účelem osobního obohacení, ať už v podobě materiálních výhod, či dokonce vidiny milostného poměru. Nejen z obavy o prospěch svých milovaných dětí většina rodičů třídní učitelce základní školy podléhá a poskytuje jí nejrůznější služby, dárky a jiné pozornosti. Najdou se však tři rodiny, které se rozhodnou učitelce vzepřít a stávající situaci se společně s ředitelkou školy pokusí zvratit na konspirativní třídní schůzce. Režie: J. Hřebejk. Mládeži přístupno, drama, 102 min. Vstupné: 60 Kč.

26/4 Středa

PŘES KOSTI MRTVÝCH (POLSKO, ČR, NĚMECKO) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Hlavní postavou příběhu je Janina, energická, notně excentrická učitelka angličtiny a milovnice zvířat v důchodovém věku. Děj se odehrává v malé osadě na česko-polském pohraničí, kde se v rychlém sledu stane několik záhadných vražd bez jasné vysvětlitelné logiky či motivu. Hrůza a zděšení z vražd zároveň kontrastují s nezájmem místních občanů, kterým nevadí masové vyvražďování divokých zvířat v právě probíhající lovecké sezóně. Hrají: A. Mandat, W. Zborowski, M. Krobot... Režie: A. Holland. Mládeži přístupno od 15 let, krimi, drama, mysteriozní, titulky, 127 min. Vstupné: 110 Kč.

29/4 Sobota

MIMI ŠÉF (USA) 3D

17:00 / velký sál Kulturního centra

Zveme vás na setkání s velmi neobyčejným děckem, které nosí oblek a kravatu, mluví hlubokým hlasem a nemístně žertuje. Režie: T. McGath. Mládeži přístupno, animovaný, komedie, český dabing. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou koupit vstupenky prostřednictvím internetu na internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo telefonicky na Informačním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího měsíce. Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpozději do 24 hodin, poté bude rezervace automaticky zrušena.